COMISSÃO DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA

REQUERIMENTO Nº                , DE 2021
(Deputados OSSESIO SILVA e Dr. FREDERICO)

Requer a inclusão de convidado no
Seminário em comemoração ao “Dia
Internacional de Conscientização Contra
Violência contra Idosos”, nesta Comissão
dos Direitos da Pessoa Idosa.

Senhor Presidente,

Nos termos do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro a Vossa Excelência, ouvindo o plenário desta Comissão, seja incluída

a Ministra da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos, Damares Alves,

como convidada para participar da mesa de abertura do Seminário em

comemoração ao “Dia Internacional de Conscientização Contra Violência

contra Idosos”, a realizar-se no dia 18 de junho de 2021, às 9h, no Plenário 12

da Câmara dos Deputados, proposto pelos Requerimentos 2/2021, 5/2021,

26/2021, 32/2021 e 10/2021, todos aprovados por esta Comissão.

Sala das Comissões, 15 de junho de 2021.

Deputado OSSESIO SILVA

Deputado Dr. FREDERICO

*C
D2

16
28

58
27

50
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ossesio Silva e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216285827500

RE
Q

 n
.5

1/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
06

/2
02

1
18

:3
9

- C
ID

O
SO

Requerimento
(Do Sr. Ossesio Silva )

Requer a inclusão de convidado

no Seminário em comemoração ao “Dia

Internacional de Conscientização Contra

Violência contra Idosos”, nesta Comissão

dos Direitos da Pessoa Idosa.

Assinaram eletronicamente o documento CD216285827500, nesta ordem:

 1  Dep. Ossesio Silva (REPUBLIC/PE)

 2  Dep. Dr. Frederico (PATRIOTA/MG)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ossesio Silva e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216285827500

RE
Q

 n
.5

1/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

5/
06

/2
02

1
18

:3
9

- C
ID

O
SO